
  
 1408754 

DECRETO SINDACALE

N. 35    del  22/09/2016

OGGETTO:NOMINA  DEL  SEGRETARIO  GENERALE  DELL’ENTE,  DOTT. 
SALVATORE GIANGRANDE, CON DECORRENZA DAL 01/10/2016. 

IL SINDACO

RILEVATO  che  questo  Comune  è  attualmente  privo  di  Segretario  Generale  a  seguito  del 
trasferimento dal 1° settembre 2016 in altra sede del precedente titolare, Dott. Angelo Ruggiero;

ATTESO  che,  con  nota  prot.  n.  58942/02.01  del  2  settembre  2016,  trasmessa  al  Ministero 
dell’Interno  –  Dipartimento  Affari  Interni  e  territoriali  -  Albo  nazionale  Segretari  Comunali  e 
Provinciali,  è stato avviato il  procedimento per la nomina del nuovo Segretario Comunale,  con 
contestuale richiesta di immediata pubblicizzazione;

DATO ATTO che risulta esperita adeguata pubblicità da parte della predetta Agenzia con avviso n. 
69 del giorno 02/09/2016 con scadenza 12/09/2016;

CONSTATATO che nei termini prescritti, le dichiarazioni di disponibilità ricevute sono state n. 30, 
accompagnate dal curriculum vitae dei dichiaranti;

VALUTATI  detti  curricula  e  ritenuto  di  scegliere  il  Dott.  Salvatore  Giangrande,  titolare  della 
segreteria generale di codesta amministrazione;

CONSIDERATO che, una volta esperito l’iter procedurale, con propria nota con prot. n. 64360 in 
data  16  settembre  2016,  è  stata  comunicata  all’Agenzia  l’individuazione  del  Dott.  Salvatore 
Giangrande,  nato  a  Sant’Arcangelo  Trimonte  (BN)  il  10/10/1952,  ai  fini  della  nomina  del 
Segretario;

Decreto Sindacale  N. 35  del  22/09/2016 (Codice fiscale/Partita IVA n°. 00229010442)
                       ID documento  1408754 

                      Pagina 1 di 2



VISTA la nota prot. n. 0012833 del 19/09/2016, acquisita al Protocollo dell’Ente in data 20/09/2016 
con il n.0065918, con la quale si conferma la titolarità della Segreteria Generale di questo Comune 
al Dott. Salvatore Giangrande;

VISTI
- il D.P.R. n. 465 del 04/12/1997;
- il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000;

RITENUTO di dover nominare il Segretario Comunale;

DECRETA

1) di  nominare,  con  decorrenza  dal  01/10/2016,  il  Dott.  Salvatore  Giangrande,  nato  a 
Sant’Arcangelo  Trimonte  (BN)  il  10/10/1952,  in  possesso  dei  requisiti  di  legge,  quale 
Segretario Generale del Comune di Ascoli Piceno;

2) di dare atto che il presente decreto viene sottoscritto per accettazione dall’incaricato;
3) di  stabilire  con  successivo  provvedimento  la  determinazione  relativa  al  trattamento 

economico del suddetto segretario;
4) di inviare il presente provvedimento al Ministero dell’Interno, Dipartimento Affari Interni e 

territoriali,  Albo  nazionale  Segretari  Comunali  e  Provinciali  e  all’Albo  Segretari  Comunali  e 
Provinciali, Sezione regionale Marche per gli adempimenti consequenziali;

5) di inviarlo, altresì, in originale, alla Segreteria Generale per la pubblicazione e al Servizio 
Personale per quanto di competenza. 

    IL SINDACO
(avv. Guido Castelli)

Per accettazione del Dott. Salvatore Giangrande

________________________________________
(data) (firma)

Decreto Sindacale  N. 35  del  22/09/2016 (Codice fiscale/Partita IVA n°. 00229010442)
                       ID documento  1408754 

                      Pagina 2 di 2


	DECRETO SINDACALE

